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Samlade åtgärder för korrekta utbetalningar från välfärdssy‐
stemet  

(dnr Fi2019/04199/BATOT) 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län yttrar sig över betänkandet av Delegationen 
för korrekta utbetalningar från välfärdssystemet, Samlade åtgärder för korrekta ut-
betalningar från välfärdssystemet (SOU 2019:59). 

Övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen tillstyrker delegationens förslag.  

Länsstyrelsen anser att det är av stor vikt att korrekta utbetalningar inom välfärds-
systemet säkerställs och att bidragsbrott motverkas. Länsstyrelsen har inga syn-
punkter på delegationens förslag, men vill uppmärksamma Regeringskansliet hur 
länsstyrelserna kan bidra. 

Länsstyrelsens bidrag 

Länsstyrelsen utbetalar lönegarantiersättning till anställda vars företag befinner sig 
i en rekonstruktion eller gått i konkurs, vilket framgår av lönegarantiförordningen 
(1992:501).  

I lönegarantilagen (1992:497) framgår det att arbetstagaren ska upplysa om sina in-
komster från annan anställning under uppsägningstiden och om dessa avser samma 
tid som arbetstagarens fordran i konkursen eller mot gäldenären vid företagsrekon-
struktion. Det framgår också att arbetstagaren på heder och samvete ska försäkra 
om sina anställnings- och avlöningsförhållanden under uppsägningstiden till läns-
styrelsen. 

Länsstyrelserna skulle kunna bidra än mer till att säkerställa korrekta utbetalningar 
från välfärdssystemet och motverka bidragsbrott om: 

 Lönegarantiförordningen (1992:501) får en ny bestämmelse om samver-
kan, förslagsvis: ”Myndigheten ska samverka med berörda myndigheter 
och andra parter i arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från 
välfärdssystemet och motverka bidragsbrott.” 

 Länsstyrelserna får ett utvidgat rättsligt stöd i att inhämta uppgifter från 
Skatteverket om inkomst av tjänst. Då kan vi informera arbetstagaren om 
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att länsstyrelsen har rätt att kontrollera den information hen lämnar i sin 
försäkran. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av länsöverdirektören Lisbeth Schultze. Föredragande 
var ekonomichefen Emelie Zetterström.  

Lisbeth Schultze 

   Emelie Zetterström 

 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  
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fi.ba.tot@regeringskansliet.se 

 


